essemus, ad nostrum iudicium pertineret, puniendos w inquirens et puniens inquisitos 2
. De-

creta utique x interponas, que in alienatione rerum ecclesiasticarum et y minorum ac transactione

alimentorum secundum iusticiam interponi petuntur. Et y ut minoribus et maioribus, quibus uni-

versalia iura succurrunt, causa, cognita restitucionis in integrum beneficium largiaris, plenam 2

tibi concedimus potestatem. Ad audiendam quoque tuam appellationes deferri volumus, quas a

sentenciis ordinariorum iuclicum et eorum omnium, qui iurisdicionem ab 1' imperio nacti sunt,

infra a regionem ipsam et eius terminos cont,igerit
b interponi, nisi forte vel 1' cause qualitas vel

appellacionum numerus hoc adimant appellanti“, ut d tamen a 1' sentenciis tuis e ad audienciam

nostranP libere valeat provocari. Quocirca tue devocioni precipimus, quatinus presens tibi

nunc per excellenciam nostram 8 commissum officium in tam preciosa imperii nostra

parte ad h majestatem nostram, sicut de te specialiter confidimus, precipuum habendo

respectum laudabiliter exequaris, ut electionem nostram in te
h merito comprobare

possimus et te 1 de bono in melius prosequi dignis k augmentis. Ecce quidem per 1

patentes 1“ litteras nostras 1 damus universis decrete 11
tibi provincie firmiter 1 in man-

datis, ut tibi 1 super exercendo ipso officio tanquam persone nostre obediant et inten-

dant et° ut generali eorum vicario a nostra maiestate statuto ad honorem et fideli-

tatem nostram.

Dat. Yercellis, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quadragesimo

octavo, mense Novembris, septime indictionis.

272. b
) speties alia 2. °) dum — presignivit des. hic 2. d

)
unde 2. e

)
prel. effic. 2.

f
) Potissime tamen ad regimen populorum divina sententia prefecit imperium, dum ostensa sibi figura numis-

matis in reditione cesaree census {leg. census cesaree) fortune pre ceteris regibus fastigium presignivit. Cui

diversimodas subdidit nationes non ob hoc solum, ut eis imperando preesset, set ut ipsis iusticie copiam mini-

strando prodesset add. 2 cum nr. 266. 8) Actendite 2. k
)

deest 2. ') nostri officii 2. k
) iudici 2.

x
)
nostrorum et des. 2. m

)
iusticie 2. n

)
rec. et des. 2. °) conservacione add. 2. P) deest hic 2.

1) nec non des. 1. r
)

deest 2. s
)

d.eest 1. *) homines add. 2. u
)

loco in eos specialiter

et specialiter ut eos. v
)

puniendo inquiras et punias inquisitos add. hic 2. w
)
puniendos — inquisitos

des. hic 2. x
)
etiam 2. y) insuper add. 2. z

)
plenariam 1. a

)
iusta 2. b

) contingerit 1.

c
)
hoc adimat app. 1; hoc ordinat appellari 2. <l

)
verum 2. e

) eius 1. f
)
nichilominus add. 2.

8) deest 1. h
)

loco ad — in te 2: adeo fideliter et sollicite prosequaris, ut qualem ad maiestatem nostram

adfectum habeas. i) deest 2. k
)
dignis pros. 2. *) deest 1. m

)
partes nostras 2. Q

) discrete 2.

°) reliqua, des. 2.

1) Vox gratiorem sapit mandata wr. 216. 217. 266. 270. 2) Haec sapiunt mandata nr. 217. 266.
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273. PROMULGATIO LEGATI GENERALIS
IN LOMBARDIA A LAMBRO SUPERIUS.

1249. Iun.

Repetimus editionem viri cl. Winkelmann ‘Acta imperii inedita ’ II, 58, nr. 57, qui

5 nititur autographo tabularii Taurinensis signato Dipl. imp. 1 nr. 28, cui sigillum filis

sericis rubris et flavis appendet L Forma accedit propius ad mandatum supra nr. 272

editum. — Huillard - Breholles VI, 742. Bühner, Reg. imp. V, 3782. (F. deest.)

Fr. Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Jerusalem et Sicilie rex

prelatis ecclesiarum, marchionibus, comitibus, cattaniis, vavassoribus, nobilibus, pote-

io statibus, consiliis et comunibus et universis per Lombardiam a flumine Lambri superius

constitutis, fidelibus suis, gratiam suam et bonam voluntatem.

Ad extollenda iustorum preconia et reprimendas insolentias transgressorum prospiciens e

celo iustitia erexit in populis regnantium solia et diversorum principum potestates. Caruisset

namque libenter humana condictio iugo dominii nec libertatem a se, quam ipsis natura contu-

is Ierat, homines abdicassent, nisi quod impunita licentia scelerum in evidentem perniciem humani

generis redundabat, et sic ex necessitate quadam oportuit naturam subesse iustitie et servire

iudicio libertatem. Sed nec exquiri decuit 2 extrinsecus aliam speciem creature, cui se represen-

tata per hominem celestis ymago subiceret, dum in reddictione census numismatis imperium pre

ceteris figure fastigium presignivit. Sed homo prelatus est homini, ut gratiorem efficeret prela-

20 turam idemptitas speciei. Attendentes igitur, quod ex imperialis officii nostri debito, quod ex

celesti dispensatione suscepimus, villicationis nostre rationem sumus in die districti iudicis reddi-

turi, cum, qualitate diversorum negotiorum nostrorum et imperii per nonnullas et diversas partes

maiestatis nostre presentiam necessario requirente, in partibus ipsis morari continuo presentialiter

nequeamus, ne maiestatis nostre presidio et iustitia caveatis: ecce joro recuperatione et defen-